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Wniosek z dnia 21 lutego 2025 r. 

 

W związku z wnioskiem przesłanym drogą elektroniczną do Urzędu Miasta Szczecin w dniu 

21 lutego 2025 r. o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej danych o jednostce 

samorządu terytorialnego oraz pismem organu z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie przedłużenia 

terminu realizacji wniosku, na podstawie art. 4 ust. 3 oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej informuję, co następuje: 

1. Jaka była łączna liczba mieszkańców według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub 

jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane 

za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Łączna liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały lub czasowy według stanu na dzień 

31 grudnia 2024 roku to 349666. 

2. Jaka była całkowita powierzchnia miasta mierzona w kilometrach kwadratowych (km²) 

według stanu na 31 grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 

2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Miasto zajmuje powierzchnię 300,8 km2. Ogólne dane o Szczecinie dostępne są w 

memorandach finansowych miasta: 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_11459.asp?soid=9712C9706D654998B204E0AECD2D3118   

Ścieżka dostępu: BIP UM Szczecin/ Finanse i majątek Miasta Szczecin/ memoranda 

3. Jaki był całkowity budżet miasta po stronie wydatków w roku 2024? 

Wykonanie wydatków Miasta ogółem za rok 2023 – 3 547 261 367 zł –  sprawozdanie z 

wykonania budżetu miasta za rok 2023 znajduje się na stronie BIP pod linkiem 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_131379.asp  , 

Wykonanie wydatków Miasta ogółem za rok 2024  będzie dostępne na stronach BIP zgodnie 

z ustawą o finansach publicznych w dniu 31.03.2025 r. w zakładce Wykonanie Budżetu w roku 

2024. Natomiast plan wydatków na dzień 31.12.2024 r. wynosił 4 141 263 449 zł 

4. Jaki był średni wskaźnik zdawalności egzaminu maturalnego roku szkolnego 

2022/2023 oraz 2023/2024 we wszystkich szkołach w mieście? 



 

Wyniki zdawalności całego egzaminu dojrzałości uczniów szczecińskich szkół 

ponadpodstawowych w sesjach egzaminacyjnych 2023 i 2024 zostały opublikowane na stronie 

Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu (poniżej link do materiału). 

SESJA EGZAMINACYJNA 2023 

 

FORMUŁA 2023 (uczniowie 4-letnich liceów ogólnokształcących) 

https://www.oke.poznan.pl/cms,287,wyniki_powiatow_egzamin_maturalny_2023_r..htm  

 

FORMUŁA 2015 (uczniowie klas dotychczasowego 4-letniego technikum) 

https://www.oke.poznan.pl/cms,190,wyniki_powiatow_egzamin_maturalny_2023_r..htm  

 

SESJA EGZAMINACYJNA 2024 

 

FORMUŁA 2023 (uczniowie 4-letnich liceów ogólnokształcących i 5-letnich techników) 

https://www.oke.poznan.pl/cms,921,wyniki_powiatow_egzamin_maturalny_2024_r..htm  

 

5. Jaka była całkowita liczba mieszkańców miasta w wieku 25-64 lata według stanu na 

dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok 

lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Liczba wszystkich mieszkańców w wieku od 25 roku życia do 64 lat według stanu na dzień 31 

grudnia 2024 roku wynosiła 181323. 

6. Jaka była całkowita liczba mieszkańców w wieku 25-64 lata, którzy uczestniczyli w 

jakiejkolwiek formie edukacji formalnej organizowanej przez miasto w 2024 roku lub jakie 

są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 

2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

7. Jaka była Liczba wszystkich mieszkańców w wieku od 1 roku życia do 2 lat według 

stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 

2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone?  

Liczba wszystkich mieszkańców w wieku od 1 roku życia do 2 lat według stanu na dzień 31 

grudnia 2024 roku to 4391.  

8. Jaka była całkowita liczba miejsc opieki nad dziećmi w wieku 1-2 lata, zarówno 

publicznych, jak i prywatnych, dostępnych w mieście oraz prowadzonych przez 

prywatnych operatorów według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są 

najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 

rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Nie ma możliwości wyliczenia liczby miejsc opieki nad dziećmi w wieku 1-2 lat ze względu na 

brak dostępu do takich danych. Łączna liczba miejsc opieki dla dzieci w wieku od ukończenia 

20 tygodnia życia do lat 3 w Gminie Miasto Szczecin wynosi: 3499, w tym: 

- 1773 miejsc  publicznych 

- 1726 miejsc niepublicznych 

*stan na dzień 31.12.2024 r. 



 

9. Jaka była całkowita liczba mieszkańców posiadających tytuł magistra według stanu na 

dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok 

lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

10. Jaka liczba mieszkańców miasta, deklarowała mówienie przynajmniej jednym 

językiem obcym według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej 

aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie 

zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

11. Jaka jest całkowita liczba osób z niepełnosprawnościami w mieście (posiadających 

stosowne orzeczenia) według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są 

najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 

rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Odpowiedzi na pytanie może udzielić Powiatowy Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, 

jednak tylko w zakresie ilość złożonych wniosków o orzeczenie lub ilości przyznanych orzeczeń 

– nie ilości osób z niepełnosprawnościami. 

12. Jaka jest liczba osób, które otrzymały finansowanie miejskie na usunięcie barier 

architektonicznych w miejscu swojego zamieszkania w 2024 roku lub wcześniejszym 

roku lub latach, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Odpowiedź leży w kompetencji Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie. 

13. Jaka była liczba klubów seniora i miejsc spotkań dedykowanych tej grupie wiekowej 

organizowanych lub administrowanych przez miasto według stanu na dzień 31 grudnia 

2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze 

lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Finansowana liczba Klubów Seniora w ramach fakultatywnego zadania Gminy Miasto Szczecin 

pn.: „Integracja i aktywizacja osób starszych z elementami profilaktyki uzależnień – 

prowadzenie Klubów Seniora na terenie Gminy Miasto Szczecin” w 2024 roku wyniosła 16. 

Dodatkowo w ramach zadania publicznego pn.: ”Prowadzenie Centrum Seniora (CS) w latach 

2022-2024” Gmina Miasto Szczecin, zapewniła przestrzeń dostosowaną do potrzeb 

najstarszych mieszkanek i mieszkańców Miasta. 

14. Jaka była liczba osób bezdomnych w mieście według stanu na dzień 31 grudnia 2024 

roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, 

jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Odpowiedź leży w kompetencji Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie. 

15. Jaka była liczba migrantów wewnętrznych (liczba osób, które przeprowadziły się do 

miasta z innych miejsc w Polsce) w 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne 

dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze 

obliczone? 

3586 to liczba migrantów wewnętrznych w 2024 roku. 

 



 

16. Jaką kwotę w budżecie miasta w 2024 roku zaplanowano na wspieranie innowacji? 

Budżet Miasta na 2024 r. są dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej UM Szczecin, link: 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_131392.asp  

Ścieżka dostępu: BIP UM Szczecin/ Finanse i majątek Miasta/ Budżet Miasta Szczecin/ Budżet 

2024 

17. Jaka była mediana cen nieruchomości w 2024 roku lub w wybranych miesiącach w 

2024 roku lub we wcześniejszych latach o ile dane za 2024 nie zostały jeszcze obliczone? 

Wydział Zasobu i Obrotu Nieruchomościami informuje, że nie prowadzi zestawień dot. mediany 

cen. Jednocześnie wskazuje, iż ceny nieruchomości Gminy Miasto Szczecin zbywanych w 

trybie przetargu znajdują się na stronie BIP pod linkiem: 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_131358.asp  , 

18. Jaka była mediana rocznego dochodu gospodarstwa domowego w 2024 roku lub 

jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane 

za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

19. Jaka byłą mediana miesięcznego kosztu wynajmu mieszkań w 2024 roku lub jakie są 

najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 

rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Wydział Mieszkalnictwa i Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości nie gromadzi danych 

objętych pytaniem. 

20. Jaka była mediana miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego w 2024 roku lub 

jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane 

za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

21. Jaka jest łączna liczba wszystkich egzemplarzy materiałów udostępnionych 

mieszkańcom w bibliotece publicznej i jej filiach, jeśli takie filie istnieją – według stanu 

na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 

rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Łączna liczba wszystkich egzemplarzy materiałów udostępnionych we wszystkich filiach 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie (stan księgozbioru), wg stanu na dzień  

31.12.2024 roku wynosi 533 929 pozycji. 

22. Jaka jest łączna liczba miejsc we wszystkich obiektach kulturalnych w mieście, w tym 

teatrów, kin, filharmonii, oper, itp. według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie 

są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 

2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Łączna liczba miejsc w obiektach kulturalnych, dla których organizatorem jest Gmina 

Miasto Szczecin wynosi 4 625 szt. Poniższa tabela przedstawia szczegółowe dane: 

 

 



 

Lp. Instytucja Liczba miejsc                                                  

wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

1. Filharmonia im. Mieczysława Karłowicza w 

Szczecinie 

953 
 
- parter: 416 miejsc siedzących 
- balkon: 384 miejsc siedzących 
- loże: 72 miejsc siedzących 
- chór: 81 miejsc siedzących 

2. Kino Pionier  122 
 
- w sali kinowej: 82 miejsca 
- w sali kameralnej: 40 miejsc   

3. Teatr Współczesny w Szczecinie 444 
 
- scena duża: 344 miejsc na widowni  
w budynku na Wałach Chrobrego 
- scena Nowe Sytuacje: 60 miejsc na 
widowni w budynku na Wałach 
Chrobrego 
- scena kameralna (Teatr Mały): 40 
miejsc na widowni w budynku 
kamienicy na Deptaku Bogusława. 

 

4. Teatr Lalek Pleciuga 354 
 
- duża scena: 250 miejsc i 24 miejsca 
boczne 
- sala kameralna: 80 miejsc   

5. Teatr Letni im. Heleny Majdaniec 2752 

 

23. Jaka była łączna kwota wydatków w 2024 roku, które miasto przeznaczyło na rozwój 

kultury? Mogło to obejmować finansowanie instytucji kulturalnych, programów 

wspierających artystów lub organizację wydarzeń kulturalnych. 

W sferze kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, Wydział Kultury Urzędu Miasta Szczecin 

poniósł w roku 2024 wydatki bieżące w wysokości 84 104 494 zł oraz wydatki majątkowe w 

wysokości 6 959 207 zł. 

24. Jaka była łączna liczba bibliotek publicznych w mieście, w tym wszystkich jej filii 

według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne 

dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze 

obliczone? 

Miejska Biblioteka Publiczna w Szczecinie obejmuje 32 filie. 

25. Jaką łącznie kwotę w 2024 roku przeznaczono na wspieranie lub powierzanie zadań 

przez miasto dla organizacji pozarządowych? jakie są najbardziej aktualne dostępne 

dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze 

obliczone? 

Nie przyjęto jeszcze raportu z wykonania Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2024 r., dlatego nie jest znana ostateczna kwota wsparcia dla organizacji 

wynikająca z przyjętych i rozliczonych sprawozdań. Natomiast w 2023 roku wsparto organizacje 

pozarządowe kwotą 44 549 903,- zł (słownie: czterdzieści cztery miliony pięćset czterdzieści 

dziewięć tysięcy dziewięćset trzy złote). 



 

26. Ile rad doradczych, komisji i podobnych grup funkcjonuje w strukturach miasta, w 

których mieszkańcy miasta mogą uczestniczyć? Nie dotyczy to struktur, w których 

przedstawiciele mieszkańców są wybierani w wyborach regionalnych lub lokalnych, lecz 

tematycznych komitetów i ciał konsultacyjnych, do których są zapraszani jako 

przedstawiciele, np. dla poszczególnych dzielnic lub specjaliści w określonej dziedzinie. 

Proszę o podanie danych według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są 

najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 

rok nie zostały jeszcze obliczone? 

W Szczecińskim Budżecie Obywatelskim funkcjonowały dwa organy z udziałem mieszkańców 

tj. Komisja Odwoławcza oraz Rada ds. SBO. 

27. Ile osób łącznie uczestniczyło we wszystkich grupach wymienionych w punkcie 26, z 

wyłączeniem formalnych przedstawicieli miasta i urzędników w 2024 roku lub we 

wcześniejszych latach, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Rada ds. SBO: 9 osób 

Komisja Odwoławcza SBO: 5 osób 

28. Jaka była frekwencja wyborcza w ostatnich wyborach samorządowych w mieście? 

Frekwencja w wyborach samorządowych 2024 dostępna jest pod linkiem:  

https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/frekwencja/pl  

29. Czy miasto posiada swoją stronę internetową z otwartymi danymi lub czy raportuje i 

publikuje swoje dane na krajowej platformie danych otwartych zarządzanej przez agencję 

rządową? Jeżeli tak, proszę o wskazanie w jakim miejscu dostępne są te dane. 

Miasto nie posiada własnej strony internetowej z otwartymi danymi, ale raportuje i publikuje 

swoje dane na krajowej platformie otwartych danych: www.dane.gov.pl . 

30. Ile zestawów danych zawierających informacje o mieście i jego mieszkańcach było 

dostępnych w 2024 roku na portalu danych otwartych zarządzanym przez miasto lub 

agencję rządową, której miasto udostępniało dane? 

Na portalu otwartych danych www.dane.gov.pl  w 2024 r. było dostępnych 6 zbiorów danych, 

których dostawcą jest Urząd Miasta Szczecin.  

31. W jakich formatach miasto udostępniało dane na portalu danych otwartych 

zarządzanym przez miasto lub agencję rządową, której miasto udostępniało dane? 

Miasto udostępniało dane w formatach JSON, XLSN, CSV. 

32. Czy w mieście w 2024 roku istniał system zgłaszania usterek za pośrednictwem 

strony internetowej lub aplikacji mobilnej, w którym mieszkańcy mogą przesyłać zdjęcia i 

opisy? 

W 2024 roku funkcjonował system Alert Miejski 3.0 obejmujący stronę internetową oraz 

aplikację mobilną. W ramach serwisu możliwe jest dokonywanie zgłoszeń nieprawidłowości w 

bieżącym funkcjonowaniu Miasta oraz otrzymywanie informacji zwrotnych o sposobie i terminie 

realizacji zadań wynikających z przesłanych przez użytkowników Alertu po uprzednim 

zalogowaniu do systemu. Realizacją zgłoszeń zajmują się dedykowane jednostki organizacyjne 

Urzędu Miasta Szczecin. 



 

33. Czy w roku 2024 istniała możliwość dokonywania płatności za usługi komunalne, 

takie jak podatki lokalne czy opłaty za wydanie dokumentów, za pomocą płatności 

elektronicznych? 

Tak. 

34. Czy w roku 2024 istniała możliwość umówienia wizyty z pracownikiem urzędu miasta 

online lub zarezerwowania wizyty w urzędzie miasta na konkretną godzinę za pomocą 

formularza na stronie internetowej lub aplikacji mobilnej? 

W Urzędzie Miasta Szczecin funkcjonuje usługa rezerwacji wizyty na konkretny dzień i godzinę 

w przypadku określonych kategorii spraw – szczegóły dostępne na stronie Zarezerwuj Wizytę: 

e-URZĄD Miasta Szczecin . 

W roku 2024 nie było możliwości umówienia wizyty on-line z wybranym pracownikiem Urzędu, 

natomiast była możliwość umówienia wizyt na konkretny dzień oraz godzinę do wybranych 

oddziałów (lewobrzeże lub prawobrzeże) oraz do wybranych usług Urzędu Miasta Szczecin.  

Rezerwacji można było dokonać przez Internet 

https://rezerwacjaboi.um.szczecin.pl/qmaticwebbooking/#/  lub telefonicznie pod numerem 

telefonu 914245000.  

35. Czy miasto w 2024 roku posiadało aktualną i oficjalnie przyjętą strategię rozwoju? 

W 2024 r. obowiązywała Strategia Rozwoju Szczecina 2025 przyjęta UCHWAŁĄ NR 

XIV/320/11 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 19 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Szczecina 2025.  

36. Czy w 2024 roku w mieście istniały dokumenty lub rozwiązania prawne promujące 

wykorzystanie energii odnawialnej? Jeżeli tak, to jakie? 

Uchwała Nr XXXII/920/21 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 października 2021 r. w sprawie 

Programu Ochrony Środowiska Miasta Szczecin na lata 2021-2024 z uwzględnieniem 

perspektywy na lata 2025-2028, dostępna pod linkiem: 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_131315.asp?soid=EA260A3CFF3C49C4B6A8412FC03AEE8

C  

Ścieżka dostępu: BIP UM Szczecin/ Prawo lokalne/ Uchwały Rady Miasta/ 2021 

37. Jaka była średnia wartość PM10 w mieście w 2024 roku? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

38. Czy w 2024 roku w mieście mierzone było wskaźnik Green Mobility Share - 

niemotorowy indywidualny transport? Jeżeli tak, to ile wynosił? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

39. Czy w 2024 roku w mieście mierzono roczne emisje CO2 (w tonach metrycznych - 

tCO2)? Jeżeli tak, gdzie dostępne są dane i jaki był wynik? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 



 

40. Jaka była łączna ilość odpadów wytworzonych w mieście w 2024 roku (proszę podać 

łączną liczbę ton)? 

2024 Odpady 
niesegregowane 

zmieszane 

cmentarze Odpady 
opakowaniowe 

Odpady 
wielkogabarytowe 

Odpady 
BIO 

Odpady 
ogółem 

Razem 
2024 

 
81351,66 

 
3912,60 

 
18853,11 

 
5323,16 

 
16617,08 

 
126057,61 

 

41. Jaki procent mieszkańców miasta było obsługiwanych przez urządzenia do 

oczyszczania ścieków według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są 

najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 

rok nie zostały jeszcze obliczone? 

O udostępnienie wskazanych informacji można zwrócić się do Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji, ul. Golisza 10, 71-682 Szczecin, e-mail: zwik@zwik.szczecin.pl .  

42. Jakie było całkowite zużycie wody w mieście w 2024 roku (litry) lub jakie są 

najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 

rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 41. 

43. Jaka część odpadów w mieście została poddana recyklingowi lub ponownemu użyciu 

w 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub 

wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Dane za rok 2024 będą dostępne po 31 marca br., gdy Gmina złoży sprawozdanie wraz z 

korektami. Gmina Miasto Szczecin za rok 2023 osiągnęła poziom przygotowania do ponownego 

użycia i recyclingu w wysokości 33,50 %. 

44. Ile łącznie parków (formalnie zarejestrowanych, nazwanych, zapisanych lub w inny 

sposób formalnie ustanowionych) znajdowało się w mieście według stanu na dzień 31 

grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub 

wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. formalnie zarejestrowanych, nazwanych, zapisanych lub w inny 

sposób formalnie ustanowionych było 31 parków (administrowanych przez Zakład Usług 

Komunalnych w Szczecinie). 

45. Jaka była całkowita powierzchnia terenów zielonych w mieście w m2 w tym parki, 

ogrody, place, lasy miejskie i tereny rekreacyjne według stanu na dzień 31 grudnia 2024 

roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, 

jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. powierzchnia parków, zieleńców, skwerów, terenów rekreacyjnych 

położonych przy zabudowie mieszkaniowej, placów zabaw- administrowanych przez ZUK 

wynosiła 3 111 520 m2. 

46. Jaka była całkowita powierzchnia terenów lądowych i wodnych chronionych w celu 

zachowania bioróżnorodności w 2024 roku (m²) w mieście według stanu na dzień 31 

grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub 

wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 



 

Na podstawie danych przekazanych do GUS za rok 2024 całkowita powierzchnia terenów 

objętych ochroną  obszarową wynosi 1126,26 ha. Podana powierzchnia obejmuje takie formy 

ochrony jak: stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne i zespoły przyrodniczo-

krajobrazowe, które powołuje Rada Miasta Szczecin. Nie uwzględnia natomiast obszarów 

Natura 2000 i parków krajobrazowych, ponieważ te formy są ustanawiane i nadzorowane przez 

inne organy. 

47. Czy w 2024 roku w mieście istniała strategia ochrony bioróżnorodności, czy też 

aktualna strategia rozwoju miasta zawierała sekcję bezpośrednio odnoszącą się do 

ochrony bioróżnorodności? 

W 2024 r. obowiązywała Strategia Rozwoju Szczecina 2025 przyjęta UCHWAŁĄ NR 

XIV/320/11 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 19 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Szczecina 2025. Przywołana w pytaniu unijna Strategia na rzecz bioróżnorodności 

2030 r. pod nazwą „Przywracanie przyrody do naszego życia” została opublikowana przez 

Komisję Europejską w dniu 20 maja 2020 r.  

Aktualna strategia rozwoju miasta odnosi się do ochrony bioróżnorodności poprzez cel 

operacyjny I.1 Ochrona oraz wykorzystanie walorów przyrodniczych, spójny z wymiarem 

środowiskowym wizji Floating Garden. 

48. Ile łącznie firm było zarejestrowanych w mieście według stanu na dzień 31 grudnia 

2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze 

lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone?  

Odpowiadając na zapytania dot. danych statystycznych dotyczących ilości przedsiębiorców 

informujemy, że nie posiadamy informacji na temat ilości zarejestrowanych firm w mieście. 

Danymi na temat ilości firm w Szczecinie dysponuje Urząd Statystyczny w Szczecinie, 

dodatkowo dane, statystyki i raporty na temat przedsiębiorców zarejestrowanych  

w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej udostępniane są na stronie – 

Hurtownia danych CEIDG i Biznes.gov.pl (https://dane.biznes.gov.pl/pl/portal/034872 ).  

 

49. Ile nowych firm zostało zarejestrowanych w mieście w 2024 roku? 

Odpowiedzi udzielono w pytaniu 48. 

50. Jaka była średnia stopa bezrobocia w mieście w 2024 roku lub jakie są najbardziej 

aktualne dostępne dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie 

zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

51. Ile osób z niepełnosprawnościami – mieszkańców miasta posiadało jakiekolwiek 

zatrudnienie w 2024 roku lub we wcześniejszych latach, jeśli dane za 2024 rok nie zostały 

jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

 



 

52. Jakie były średnie roczne zarobki w mieście w 2024 roku w przeliczeniu na jedną 

osobę lub we wcześniejszych latach, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze 

obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

53. Ile firm notowanych na krajowej giełdzie papierów wartościowych miało swoją 

siedzibę w mieście w 2024 roku? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

54. Ile dorosłych osób w mieście otrzymało wsparcie lub skoordynowaną opiekę zdrowia 

psychicznego w 2024 roku lub we wcześniejszych latach, jeśli dane za 2024 rok nie 

zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

55. Ile łącznie było uczniów w szkołach podstawowych i średnich w mieście w roku 

szkolnym 2023/2024 oraz 2024/2025 według stanu na dzień 1 września początku każdego 

z roku szkolnego? 

Wydział Oświaty nie dysponuje danymi z dnia 1 września 2023 r. i 2024 r. — lat szkolnych 

wskazanych w zapytaniu. Statystyki opierane są na danych Systemu Informacji Oświatowej — 

raportowanych i gromadzonych według stanu na dzień 30 września każdego roku (w tym także 

2023/2024 i 2024/2025). 

Na podstawie raportów Systemu Informacji Oświatowej, według stanu na dzień  

30.09.2023 r. — dotyczącego roku szkolnego 2023/2024:  

 liczba uczniów  w szkołach podstawowych wynosiła 30 342 (bez wychowanków grup 

przedszkolnych), 

 liczba uczniów w szkołach ponadpodstawowych („średnich”) wynosiła 24 867.   

Na podstawie raportów Systemu Informacji Oświatowej, według stanu na dzień 30.09.2024 r. – 

dotyczącego roku szkolnego 2024/2025:  

 liczba uczniów  w szkołach podstawowych wynosiła 31 805 (bez wychowanków grup 

przedszkolnych),  

 liczba uczniów w szkołach ponadpodstawowych („średnich”) wynosiła 24 527. 

56. Ile stanowisk psychologów w pełnym wymiarze godzin istniało w szkołach 

podstawowych i średnich w mieście w roku szkolnym 2023/2024 oraz 2024/2025 według 

stanu na 1 września początku każdego z roku szkolnego? 

Wydział Oświaty nie dysponuje danymi z dnia 1 września 2023 r. i 2024 r. — lat szkolnych 

wskazanych w zapytaniu. Statystyki opierane są na danych Systemu Informacji Oświatowej — 

raportowanych i gromadzonych według stanu na dzień 30 września każdego roku (w tym także 

2023/2024 i 2024/2025). 

Na podstawie raportów Systemu Informacji Oświatowej, według stanu na dzień  

30.09.2023 r. (dotyczącego roku szkolnego 2023/2024) — łączna liczba etatów psychologów 

wynosiła 73,35 — w tym 24,71 zatrudnionych w pełnym wymiarze (z godzinami 

ponadwymiarowymi). Na podstawie raportów Systemu Informacji Oświatowej, według stanu na 

dzień  30.09.2024 r. (dotyczącego roku szkolnego 2024/2025) —  łączna liczba etatów 



psychologów wyniosła 82,45 — w tym 31,27 zatrudnionych w pełnym wymiarze (z godzinami 

ponadwymiarowymi). 

 

57. Ile prób samobójczych miało miejsce w mieście w 2024 roku lub we wcześniejszych 

latach, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

58. Ile łącznie etatów lekarzy wszystkich specjalizacji zatrudnionych było w mieście 

według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku lub jakie są najbardziej aktualne dostępne 

dane za 2024 rok lub wcześniejsze lata, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze 

obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

59. Jaka była liczba odnotowanych incydentów przemocy w miejscach publicznych w 

mieście w 2024 roku? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

60. Ile osób w mieście zostało sklasyfikowanych jako otyłe (zwykle definiowane jako 

osoby z Indeksem Masy Ciała (BMI) wynoszącym 30 lub więcej) w 2024 roku lub we 

wcześniejszych latach, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

61. Ile osób w mieście zostało zdiagnozowanych z cukrzycą typu 2 w 2024 roku lub we 

wcześniejszych latach, jeśli dane za 2024 rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

62. Czy w mieście mierzono ile osób doświadcza niepewności żywieniowej lub głodu w 

2024? O ile tak, jaki był wynik w 2024 lub we wcześniejszych latach, jeśli dane za 2024 

rok nie zostały jeszcze obliczone? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

63. Jaka była średnia długość życia (przy urodzeniu) w mieście w 2024 roku? 

Brak danych – nie gromadzimy danych. 

64. Czy w mieście w 2024 roku istniał inteligentny system zarządzania ruchem (ITS)? 

Informacje w sprawie może posiadać Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie, 

ul. Klonowica 5, 71-241 Szczecin, e-mail: zditm@zditm.szczecin.pl .  

65. Jaka była łączna długość sieci transportu publicznego w mieście w 2024 roku w 

kilometrach (w tym autobusy, tramwaje, metro itp.)? 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 64. 

66. Ile punktów przesiadkowych (węzłów transportowych) istniało w mieście w 2024 roku, 

czyli miejsc, gdzie dostępne były różne środki transportu, umożliwiające przesiadki 

między nimi? Proszę o wymienienie ich. 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 64. 

 

 



 

67. Jaki procent pojazdów transportu publicznego (np. autobusy, metro, tramwaje) był w 

pełni przystosowany dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi w 2024 roku? 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 64. 

68. Ile zarejestrowanych wypadków drogowych miało miejsce w mieście w 2024 roku? 

Brak właściwości – brak danych. 

69. Czy w 2024 roku miasto udostępniało dane o transporcie publicznym (np. godziny 

odjazdów, rzeczywista lokalizacja pojazdów transportu publicznego) za pośrednictwem 

portalu danych otwartych zarządzanego przez miasto lub agencję rządową? Jeżeli tak, to 

gdzie? 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 64. 

70. Czy w 2024 roku miasto oferowało na swojej stronie internetowej, aplikacji mobilnej 

lub we współpracy z innymi podmiotami możliwość planowania podróży transportem 

publicznym, rozwiązaniem znanym jako planer podróży lub o podobnej nazwie?  

Odpowiedź jak w pytaniu nr 64. 

Ponadto wskazuję, że wiele informacji o Szczecinie znajdzie Pan w raportach o stanie Gminy 

Miasto Szczecin, dostępnych pod linkiem: https://bip.um.szczecin.pl/chapter_131221.asp  

Ścieżka dostępu: BIP UM Szczecin/ Prezydent Miasta/ Raport o stanie GMS. 

 

   Z poważaniem 

       Anna Kalina - Dzwonkowska 
                                                                                            Kierownik Biura Informacji Publicznej 

 

 

 

 


